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W czerwcu 2001 roku Fundacja ABC XXI rozpoczęła kampanię społeczną „Cała Polska
czyta dzieciom’’. Misją Fundacji jest „(…) wspieranie prawidłowego rozwoju
psychicznego, umysłowego i moralnego dzieci i młodzieży. Cel ten można osiągnąć oraz
wzmocnić poprzez praktykę codziennego czytania dzieciom.’’

    

Już od kilku lat nasza szkoła włącza się czynnie w propagowanie  misji fundacji, organizując
różnorodne wydarzenia i projekty.

  

W dniu 31 maja zainaugurowaliśmy XXI Ogólnopolski  Tydzień Czytania Dzieciom, który w
bieżącym roku odbywał się pod hasłem „Klimat dla polskich autorów” „(…) 
co oznacza, że ze szczególną estymą traktujemy w tym roku i przedstawiamy twórczość
rodzimych pisarzy. Natomiast XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, który
odbędzie się w dniach 28 maja – 4 czerwca 2022r., przewrotnie ma hasło: „Polscy autorzy
dla klimatu”. O co chodzi? O pokazanie, co polscy autorzy piszą i jak nas mobilizują do
walki z globalnym ociepleniem i niszczeniem naturalnego środowiska.” – FUNDACJA
ABC XXI

  

Spotkanie uczniów klas II – III odbyło się w atrium naszej szkoły. Było „magiczne koło’’, za
pomocą którego dzieci odkrywały kolejne litery hasła „CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM’’.
Gościem specjalnym, który przedstawił zgromadzonym w atrium wiersz Igora Sikiryckiego pt.
„Sznurek Jurka’’ był Pan Dyrektor. Utwór nawiązywał do bezmyślnego tworzenia przez nas
wysypisk śmieci. Następnie dzieci przeprowadziły eksperyment ukazujący, jak bardzo odpady
zanieczyszczają glebę. Uczniowie segregowali śmieci i tworzyli bank pomysłów, jak w
gospodarstwie domowym ograniczać ilość produkowanych odpadów i oszczędnie korzystać z
różnych materiałów… A wszystko to w trosce o naszą planetę!

  

Kolejne wydarzenie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom’’ miało miejsce 1 czerwca.
Uczniowie klasy 3a i 3b zwiedzili wystawę stałą i czasową w Muzeum Regionalnym im. Adama
Fastnachta w Brzozowie. Towarzyszyły im bajki La Fontaine'a, które bardzo trafnie analizowała
opiekunka wystawy. Natomiast w Miejskiej Bibliotece Publicznej dzieci spotkały się z Marią
Konopnicką i jej utworami. Było zagadkowo, interesująco i ciekawie. I jak to zwykle w Dzień

 1 / 3



Podsumowanie akcji "Cała Polska czyta dzieciom"
Środa, 29 Czerwiec 2022 20:54

Dziecka – dużo lodów i słodkości! Dziękujemy!!!

  

2 czerwca 2022 r. w ramach akcji  naszą szkołę odwiedziła p. Halina Błaż, która spotkała się z
uczniami klasy 2a i 2b. Jest ona autorką wielu książek dla najmłodszych. Uczestnicy spotkania
mogli dowiedzieć się, co zainspirowało ją do tworzenia książek o tematyce religijnej. Uczniowie
wysłuchali fragmentów, które p. Halinka sama odczytała. Dla uczniów nasz Gość zorganizował
konkurs. Dotyczył on treści biblijnych. Były zagadki i nagrody. Dziękujemy za miłe spotkanie, a
panią Halinkę, która prywatnie jest naszą koleżanką przebywającą obecnie na emeryturze,
zapraszamy na kolejne.

  

W piątek – 3 czerwca podsumowaliśmy akcję promocji czytelnictwa. Odbyło się autorskie
spotkanie z Panią Agnieszką Mrozek, autorką kilku tomików wierszy, która jest również
nauczycielką plastyki w naszej szkole. Pani Agnieszka opowiedziała dzieciom o swoich
zainteresowaniach, odczytała wiersz pt. „Ziemia’’, opisujący fascynujący świat otaczającej nas i
niestety zagrożonej naszymi działaniami przyrody. Następnie uczniowie wszystkich klas
wspólnie z wychowawczyniami zredagowali krótkie rymowanki o tematyce ekologicznej. Na
koniec były fotografie, drobne upominki i coś słodkiego! Zapraszamy za rok!
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